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ładze polskie, obejm ujące w sierpniu 1915 roku szkolnictwo 
początkow e stolicy, ujrzały przed sobą zadanie tak olbrzymie, że 
potrzeba było całej przez długie lata niewoli tłum ionej tęsknoty 
za szkołą ludową, całej żarliwej miłości O jczyzny i niezgaszonego 
entuzjazmu pierwszych chwil szczęścia z powodu ustąpienia ro
syjskiego zaborcy, aby słabemi jeszcze siłami własnemi podjąć się 
tak bardzo siły te  przerastającej pracy.

Przedewszystkiem  okazało się, że szkolnictwo pow szechne 
trzeba organizować od podstaw. T o , co W arszaw a pod rządem 
rosyjskim posiadała w tej dziedzinie, było zarówno jakościow o jak 
ilościowo —  najłagodniej sądząc —  zupełnie niewspółmierne do po
trzeb. Na w ielotysięczne zastępy dzieci w wieku szkolnym, pobu
dowali byli zaborcy dopiero w latach 1906 i 1908 dwa specjalne 
gmachy szkolne, przy ulicy Szerokiej 17 na Pradze i przy ulicy 
Drewnianej 8 na Powiślu. Pozatem  istniały nieliczne, po różnych 
nieodpowiednich, przygodnych lokalach pryw atnych poum ieszczane 
luźne oddziały, w jednostki szkolne niezorganizowane;— w sierpniu 
1915 r. istniało w W arszaw ie 275 oddziałów, t. j. klas szkolnych 
z ogólną liczbą dzieci 16.000.

W ładze m iejskie, które przejęły szkolnictwo od b. Wydziału 
Ośw iecenia b . Kom itetu O byw atelskiego wiosną roku 1916, na sa
mym w stępie swej działalności jasno stawiły sobie przed oczy obo
wiązek podjęcia jaknajśpieszniej budowy w łasnych gmachów szkol
nych (sprawozdanie z działalności Magistratu 1916 r., str. 159), 
wszakże wszelka inicjatyw a napotykała na nieprzezwyciężone 
trudności ze strony nowych okupantów, przedewszystkiem pod 
względem finansowym.
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Z  chwilą odzyskania niepodległości stał się i samorząd do 
pewnego stopnia panem sw ych finansów, nabierając swobodniej
szego ruchu w poczynaniach sw ych i pracach inw estycyjnych. 
Trudności m aterjalne wszakże jeszcze przez czas dłuższy nie po
zw alały na rozwinięcie takiej działalności, jaka w zrozumieniu 
odnośnych organów m iejskich byłaby w tym  dziale niezbędną. 
Fala  inflacji i dewaluacji czyniła każdy kosztorys budowlany po 
paru tygodniach nierealnym, a tym czasem  leżące przed samorzą
dem olbrzym ie zadanie, dostarczenia pom ieszczeń dla wielu ty
sięcy dzieci, spotęgowane zostało dekretem  z 1919 r. o obowiązku 
szkolnym.

Pomimo niezm niejszających się trudności finansowych podjęło 
m iasto z konieczności, dla zaspokojenia pierwszego głodu, najpierw 
wznoszenie budynków lekkiego typu, drewnianych na podmuro
waniu, jako znacznie szybszych do wykonania i tańszych, a do
piero po ustabilizowaniu waluty przystąpiło do budowy gm achów  
murowanych.

O becny stan posiadania miasta w dziedzinie szkolnictw a 
pow szechnego przedstawia się jak następuje: budynków drewnia
nych 15; budynków murowanych 16; w czem : 2 przejęte po 
rosjanach (Szeroka 17 i Drewniana 8); jeden z zapisu ś. p. W oj
ciecha Saw ickiego (Zagórna 9); trzy  nabyte i przerobione na 
szkoły (Chłodna I I ,  Świdrzańska 10 i Dolna 25); jeden zaczęty 
przed wojną, w ykończony w 1923 r. (M łynarska 2); jeden przejęty 
od gminy Siekierki i osiem gmachów, pobudowanych w latach 
1925 —  1928; są to  gmachy następujące:

Karolkow a 64, R ybaki 32, Białołęcka 36, oddane do użytku 
szkolnictw a w roku 1925/26, Bem a 72, Narbuta 14, O tw ocka 3, 
G rójecka 93, oddane do użytku szkolnictwa w roku 1927/28, 
Czerniakowska 128, oddany do użytku szkolnictwa w roku 1928/29.

W ym ienione tu gmachy własne łącznie z lokalami wynajętem i 
obejm ują w roku szkolnym 1928/29 oddziałów szkół pow szech
nych 1.748 i m ieszczą dzieci 75.100.

Konieczność stosowania polityki oszczędnościowej i stan fi
nansów miejskich nie pozwala niestety na prowadzenie robót in
w estycyjnych szkolnych w takiem tempie i w takim rozm iarze, 
ja k  tego wymaga rzeczyw istość.

A by  dojść do stanu posiadania, dającego możność pomiesz
czenia w szystkich dzieci w wieku szkolnym w gm achach w łasnych.

3
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z utrzymaniem nadal szkól popołudniowych, potrzeba będzie 
W arszaw ie na najbliższe 10-cio lecie, t. j. do roku szkolnego 
1937/38 jeszcze 1.444 sal wykładowych czyli klas, licząc po 
40  dzieci na 1 salę, uwzględniając nietylko brak efektywny, lecz 
i kasując wszystkie lokale w ynajęte i baraki szkolne.

Jakkolw iek trudno zaprzeczyć, że dokonane zostało już wiele 
i że to, co w zakresie budownictwa szkolnego jest zrobione, po
tężny krok naprzód stanowi, to jednak nie wolno oczu zamykać 
na olbrzymie jeszcze obowiązki miasta w tej dziedzinie, ku których 
wykonaniu kroczyć trzeba z niesłabnącą energję i wiarą.

4
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B U D O W A .

Celem w ytyczenia racjonalnego planu budowlanego i ujęcia 
sprawy budowy szkół w całość, powołana została przez Radę 
M iejską w dn. 18 m aja 1922 r. (na m ocy art. 1 1 i 22 Dekretu
0 Sam orządzie Miejskim z dnia 4 .II.1919 r.) „Komisja Specjalna 
Rozszerzenia sieci szkolnej w W arszaw ie“, działająca na praw ach 
Rady M iejskiej, zaś uchwałą Magistratu z dn. 20.V 1.1922 r., po
w ołany został do życia, jako ciało w ykonawcze, K om itet budowy 
gmachów szkolnych.

Projektow anie gmachów powierzane jest pp. architektom  przez 
W ydział VII Techniczny. Oddawanie robót przedsiębiorcom czy 
przedsiębiorstwom  budowlanym na zasadzie konkursów, sprawdza
nie i zatwierdzanie kosztorysów, leżą również w kompetencji W y
działu VII-go.

Plan budowlany nowych szkół pow szechnych oparty jest za
sadniczo na programie ministerjalnym; rozszerza on jednak ten 
program przez dodanie całego szeregu pom ieszczeń pom ocniczych 
nietylko ściśle z programem szkolnym zw iązanych, lecz łączących  
się z całokształtem  wychowania i w ykształcenia młodzieży obojga 
płci, z je j wyrobieniem intelektualnem , fizycznem , społecznem
1 z jej interesem  zdrowotnym.

Nowe gm achy szkolne są t. zw. pojedyncze lub podwójne; 
pierwsze obejm ują sal szkolnych wykładowych czyli klas 13— dru
gie 26. (Pełna szkoła powszechna 7-mio klasowa, licząc równo
ległe oddziały od 1 -go do 6-go włącznie, może mieć maksymalnie 
13 klas pod jednem kierownictwem ).

Poza klasami szkolnemi, mamy cały szereg pracowni, służą
cych do pogłębienia programu szkolnego, jak  specjalne gabinety: 
fizyczne, chem iczne z urządzeniami do ćw iczeń praktycznych, 
gabinety m artw ej i żywej przyrody, bibljoteki; w niektórych gma-
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chach  gabinety m etereologiczne, a naw et obserwatorjum  astrono
m iczne. Dalej sale: gim nastyczne, aule, sale śpiewu, rysunkowe 
i robót ręcznych; sale zajęć pozaszkolnych: w arsztatow e, sale do 
nauki gospodarstwa domowego, kuchnie, spiżarnie, zmywalnie.

Szerokie uwzględnienie potrzeb higjeniczno-zdrowotnych zna
lazło swój wyraz w urządzeniu gabinetów do badań lekarskich 
i dentystycznych, w urządzeniu sal natryskow ych z kranami 
z zimną i gorącą wodą, ze specjalnemi szatniami. Skasowane zo
stały również dawne niehigjeniczne kubki do picia wody, a nato
m iast urządzono wszędzie —  wzorem Zachodu —  pojniki.

Przewidziane zostały jeszcze pom ieszczenia na potrzeby sa
morządu szkolnego, t. j. dla kooperatyw  uczniowskich, dalej po
koje harcerskie, jadalnie, składziki pom ocy naukowych i liczne 
umywalnie i inne urządzenia kanalizacyjno-w odociągow e. Podłogi 
w salach, klasach i korytarzach dano z posadzki klepkow ej—  fro
terow ane, w pom ieszczeniach zaś gospodarskich i kanalizacyjnych 
terrakotow e; przy kranach ściany kaflowe. Parapety z biało lakie
rowanego drzewa lub lastrikowe. Ustępy są systemu włoskiego 
z blatam i marmurowemi.

Szkoły przy ul. Białołęckiej i G rójeckiej znajdują się w odda
lonych częściach wielkiej W arszaw y, gdzie dotąd brak jest kana
lizacji; w obu zatem  gm achach szkolnych zaszła potrzeba zainsta
lowania specjalnych urządzeń; oczyszczanie ścieków odbywa się 
tam  system em  biologicznym.

Spraw a umeblowania nowych gmachów szkolnych była przed
miotem rozważania Kom isji Specjalnej Rozszerzenia Sieci Szkolnej, 
która zatwierdziła szczegółow y wykaz zasadniczy (posiedzenie 
z dn. 2 6 .V .1 9 2 6 r .)  sprzętów dla każdego pomieszczenia szkolnego; 
ławki wprowadzono wszędzie dwuosobowe, według zatwierdzonej 
przez Ministerstwo W . R . i O . P . tabeli zasadniczych wymiarów.

W obec tego, że jak wynika z powyższego —  program budo
wlany dla wszystkich szkół jest jednakow y, a różnice polegają tylko 
na sposobie ujęcia architektonicznego, podajem y tu dokładniejszy 
opis jednego gmachu, przy ul. O tw ockiej, jako typu wzorowego.

6
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GMACH SZKOLNY PRZY UL. OTWOCKIEJ.

Gm ach szkół pow szechnych przy ul. O tw ockiej pobudowany 
został na placu o powierzchni 8 .800  m tr.3, przylegającym  do ulic 
O tw ockiej i Siedleckiej; oprócz podziemi i przyziem ia ma on 
3 piętra i obejm uje: 26 sal wykładowych czyli klas, 54 sal po
m ocniczych, związanych z programem szkolnym i 119 pom ieszczeń 
innych dla celów w ychow aw czych i adm inistracyjno-gospodarczych.

Pow ierzchnia używalna gmachu wynosi 8 .262 m tr.2, kubatura 
gmachu 40 .400  m tr.8. Klasy obliczone są średnio na 50 uczniów, 
kw adratura podłogi jednej klasy wynosi średnio 54 m tr.2 przy w y
sokości w świetle 3 ,50 mtr. W  kompleks zabudowań szkolnych 
w chodzą również 2 domy 3 piętrow e mieszkalne dla nauczycielstw a, 
każdy o 12-tu m ieszkaniach, o ogólnej kubaturze 12.165 m tr.8.

G m ach szkolny zbudowany jest w kształcie 2-ch wydłużonych 
prostokątów  połączonych z sobą od strony elew acji bramą arka
dową, w głębi zaś budynkiem, m ieszczącym  wielką salę gimna
styczną, służącą rów nocześnie za salę reprezentacyjną i aulę, o po
wierzchni 400  m tr.2 —  wysokości 9 m tr. Przy sali tej urządzona 
je st kabina kinem atograficzna ze specjalnem , oddzielnem w ejściem .

Środkiem każdego skrzydła gmachu biegnie szeroki korytarz, 
ośw ietlony oknami, umieszczonemi na dwuch przeciwległych jego 
końcach, oraz oknami klatki schodow ej, stanow iącej w środkowej 
części korytarza niejako jego rozszerzenie. Rozkład na wszystkich 
piętrach jednakow y: od środkowej części korytarza na obie strony 
w ejścia do klas, dalej zaś do gabinetów i sal pom ocniczych, kan* 
celary j, pokoi nauczycielskich i t. p.
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W  podziemiach znajdują się sale natryskow e z szatniam i, 
kuchnie do nauki gospodarstw a, m niejsze do przygotowania śnia
dań dla dzieci dożywianych, oraz jadalnie i oczyw iście instalacja 
ogrzewania centralnego.

Budynek szkolny przy ul. O tw ockiej projektow ał inż. arch. 
K . Jakim ow icz.

W  skład Kom itetu Budowy Gmachów Szkolnych od początku 
jego pow stania, t. j. od r. 1922 do chwili obecnej wchodzili pp.: 
b . Prezydent W ładysław  Jabłoński, b. ław nicy: ś. p. S. Kuksz 
i W . Kronenberg, b . Naczelnik W ydziału IX  W . Piotrowski, archi
tek t W . Kijew ski, b . ławnik Plenkiew icz, b . Naczelnik W ydziału VII 
inż. E . Szenfeld, ś. p. arch. J. Heurich, Prezydent m iasta inż. Z y 
gmunt Słomiński, V ice-Prezydent M. Borzęcki, ław nicy: dr. K. liski, 
dr. Stefan Kopciński, K . T yszka, A . Szczypiorski, Naczelnik W y
działu IX  inż. Jan Turow icz, Naczelnik W ydziału V II inż. Jan 
Chmieleński.

W  pracach Komisji Rozszerzenia Sieci Szkolnej od chwili je j 
pow stania, t. j. od r. 1922 do chwili obecnej przyjm owali udział 
pp.: A usten, Gutkowski, Janikowski, Szpotański, Łypacew icz, Mam- 
czar, Tom aszew ski, Trokenheim , b. Prezydent Jabłoński, Śliwiński, 
Lipczyński, liski, Plenkiew icz, Z . Praussow a, V ice-Prezydent Bo
rzęcki, Kopciński, Szczypiorski, Burcicki, Kosm aczew ski, Ks. Nie- 
mira, Odrobina, Silberberg i T om czak.
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PLA N  S Z K O Ł Y  P R Z Y  UL. O T W O C K IE J 3

Sal szkolnych 26.

Sal pomocniczych 54.

Innych pomieszczeń 119.

Ogólna kubatura gmachu 
40 400 m.3

Ogólna kwadratura 
powierzchni używalnej 

8 262 m.3

Ogólna kubatura budynku 
mieszkalnego 1 2 165  m.:i

Ogólna kwadratura 
powierzchni używalnej 
budynku mieszkalnego 

2 358 m.3

Projektował 
inż. K. Jakimowicz.
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OTWOCKA 3.
FASADA.

OTWOCKA 3. KOMPLEKS ZABUDOWAŃ.
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OTWOCKA 3 KORyTARZ
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OTWOCKA 3 SALA GIMNASTYCZNA OD STRONY WEJŚCIA.

OTWOCKA 3 SALA GIMNASTYCZNA OD STRONY ESTRADY
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OTWOCKA 3 KLASA

OTWOCKA 3 BIBLJOTEKA I CZYTELNI/'.
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OTWOCKA 3 KUCHNIA DO NAUKI GOSPODARSTWA.

OTWOCKA 3 SALA NATRySKOWA.
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OTWOCKA 3 UMyWALNIA.
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PLA N  S Z K O ŁY  P R Z Y  UL. K A R O LK O W EJ 64

ÇOfjS: 00*0 U£c,O
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I M  X  4 ,

• i L ' " " j ' "  w.  /  i i  *
i  ' g z. g p i

Sal szkolnych 13.

Sal pomocniczych 7.

Innych pomieszczeń 21. 

Ogólna kubatura gmachu 7 974 m.3

Ogólna kwadratura powierzchni używalnej 
1 734 m.2

Ogólna kubatura budynku mieszkalnego 
984 m.3

Ogólna kwadratura powierzchni używalnej 
budynku mieszkalnego 235 m.s

Projektował inż. Kijewski,
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KAROLKPWA 64; FASADA.

KAROLKOWA 64 GMACH OD STRONY BOISKA.
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PLA N  S Z K O ŁY  P R Z Y  UL. RYBA K I 32.

Sal szkolnych 13.

Sal pomocniczych 2. 

Innych pomieszczeń 20.

Ogólna kubatura gmachu 
10 470 m.3

Ogólna kwadratura 
powierzchni używalnej 

21 5 2  m.-

Ogólna kubatura 
budynku mieszkalnego 

1 783 m.3

Ogólna kwadratura 
powierzchni używalnej 
budynku mieszkalnego 

465 m.-

Projektował
inż. Panczakiewicz.
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RYBAKI 32. FASADA.

R yB A K I 32. KORyTARZ.
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RYBAKI 32 SALA GIMNASTYCZNA.

RYBAKI 32 GABINET FIZYKI.
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PLA N  S Z K O Ł Y  P R Z Y  UL. B IA Ł O Ł Ę C K IE J 36

Sal szkolnych 26 

Sal pomocniczych 11.

Innych pomieszczeń 21..- -

Ogólna kubatura gmachu 20 233 ip.3

Projektował inż. Mączeński,

Ogólna kwadratura powierzchni używalnej 
3 410 m.2

Ogólna kubatura budynku mieszkalnego 
2 1 6 0  m.3

Ogólna kwadratura powierzchni używalnej 
budynku mieszkalnego 421 m.2
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BIAŁOŁĘCKA 36. FASAD A.

BIAŁOŁĘCKA 36. KLASA
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BIAŁOŁĘCKA 36. GABINET FIZYKI

BIAŁOŁĘCKA 36. KORYTARZ SZKOLNY
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PLA N  S Z K O Ł Y  P R Z Y  UL. BEM A  76

Sal szkolnych 26.

Sal pomocniczych 32. 

Innych pomieszczeń 132.

Ogólna kubatura gmachu 
3 5100  m.3

i
Ogólna kwadratura powierzchni 

używalnej 7 815 m.3

Ogólna kubatura budynku 
mieszkalnego 3 300 m.3

Ogólna kwadratura powierzchni 
używalnej budynku mieszkalnego 

1 000 m.2

Projektował inż. Łapiński.
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BEMA 76 FASADA.

BEMA 76
KOMPLEKS ZABUDOWAŃ.
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BEMA 76. TAIFAS SZKOLNY.

BEMA 76. SALA GIMNASTYCZNA
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BEMA 76. GMACH SZKOLNY OD STRONY DZIEDZIŃCA.

BEMA 76. GABINET PRZYRODY.
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PLA N  S Z K O Ł Y  P R Z Y  UL. G R Ó JE C K IE J 93.

Sal szkolnych 26.

Sal pomocniczych 29.

Innych pomieszczeń 51

Ogólna kubatura gmachu 
3 0 490  m.3

i 'i . ■r

Ogólna kwadratura 
powierzchni używalnej 4 766 m.2

Ogólna kubatura
budynku mieszkalnego 3 450 m.3

Ogólna kwadratura powierzchni 
używalnej budynku mieszkalnego 

980 m.2

Projektował inż. Tadeusz Szanior
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GRÓJECKA 93. FASADA.

GRÓJECKA 93. KORyTARZ.
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GRÓJECKA 93. TKALNIA.

GRÓJECKA 93. ŚWIETLICA
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GRÓJECKA 93.

GRÓJECKA 93. SALA RYSUNKOWA. .

SALA GIMNASTYCZNA
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PLA N  S Z K O Ł Y  P R Z Y  UL. N A R B U T T A  14

Sal szkolnych 13.

Sal pomocniczych 23.

Innych pomieszczeń 45.

Ogólna kubatura gmachu 
17 491.63 m.3

Ogólna kwadratura powierzchni 
używalnej 3 412.28 m.2

Ogólna kubatura budynku 
mieszkalnego 1 539.45 m.3

Ogólna kwadratura powierzchni 
używalnej budynku mieszkalnego 

402.76 m.2

Projektował
inż. Witold Matuszewski.
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NARBUTA 14. FASADA.

NARBUTA 14. KORYT ARZ,
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NARBUTA 14. WARSZ TATy.

NARBUTA 14. SALA RySUNKOWA.
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NAR BUTA 14. KUCHNIA DLA SZTUKI GOSPODARSTWA.

NARBUTA 14. CZYTELNIA.
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PLA N  S Z K O Ł Y  P R Z Y  UL. C Z E R N IA K O W SK IE J 128

Sal szkolnych 26.

Sal pomocniczych 54.

Innych pomieszczeń 88.

Ogólna kubatura gmachu
33 000 m.3

Ogólna kwadratura 
powierzchni używalnej 6 328 m,2

Ogólna kubatura 
budynku mieszkalnego 2 773 m.3

Ogólna kwadratura powierzchni 
używalnej budynku mieszkalnego 

830 m.2

Projektował inż. Z. Wójcicki.
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CZERNIAKOWSKA 128. FASADA.

CZERNIAKOWSKA 128. KORYTARZ SZKOLNY.

http://rcin.org.pl



http://rcin.org.pl



CZERNIAKOWSKA 128. SALA GIMNASTYCZNA.

CZERNIAKOWSKA 128. SALA RYSUNKÓW A.
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CZERNIAKOWSKA 128. UMYWALNIA.

CZERNIAKOWSKA 128. SALA NATRYSKOWA.
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P R Z Y  B U D O W I E

W Y M I E N I O N Y C H  T U  G M A C H Ó W  S Z K O L N Y C H  

W Y K O N A Ł Y  R O B O T Ę  N A ST Ę P U JĄ C E  FIR M Y :

Roboty budowlane firmy:

Sokołowski i Szczepiński,
Zam ojski,
W ędrowski,
Stołeczne Tow arzystw o Budowlane,
W ojsław  i Mrozowski,
W ojnarowski i Św iecki,
Skrzypek,
Zespół Budowlany.

Instalacje elektryczne firmy:

W róblew ski i Binzer,
J. Milewski i S t. Śledziński,
Jerzy Hoser,
W ładysław  Piasecki, ?. ó
W ładysław  Krajew ski. ^

Instalacje wodociągowo-kanalizacyjne i ogrzewania centralnego
firmy:

T . Godlewski i S-ka,
Cz. Zarzecki,
A . RadłoWski i M. Sztos,
Józei Kam ler,
B. W ięckow ski,
Drzewiecki, Jeziorański 
Miernowski i S-ka,
Instalator.

Stacje biologiczne instalowało:

Tow . Budowy Urządzeń Sanitarnych.

Opracowała
JADWIGA WŁODARKIEWICZOWA 

St. refer. W-łu IX.

I NS T Y T U T
BADAN l i t e r a c k i c h  PAN 

B I B L I O T E K A
00-330 Warszawa, ut Nowy Świat 72 

T e ł, 26-68-63

Fotografje
wykonane przez firmę 

i  A N P I S Z C Z A T O W S K I .
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Warszawa, Miodowa 25 
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